Quia non plus sunt dies mihi quā duodecim. ex quo ascendi
ad orare in hierusalem. Si enī his. iiii. & illis quinq; dieb;
conciliū. illius diem quo ipse phariseos & sadduceos dissocia
uerat. & illū quo se iudei deuouerant eū occisuros adiece
ris. procul dubio plus quā xii. ibi repperientur eē dies.

Hic est homo qui aduersus populū & legem & locum hunc om̄s
ubiq; docens. Quia uidebunt noue gratie sectatores. minus
cerimonias legis & templi sollempnia frequentare. timebunt.

Sicut in euangelio legitur. ne uenirent romani & tollerent
eorū & locum & gentem. Qui dixit grece nosti non ne
tues aegyptius. & cō. Aegyptius enī quidam uenerat ad
iudeam qui fidem sibi pphētie magica arte consciscens.
ad xxx milia iudeorum congregauit. & ducens eos per
desertū puenit ad montem oliuū paratus inde irruere
hierosolimam. urbemq; sibi subiugare. sed conatus ei pre
uenit felix. mox cū armatis occurrens. Aegyptio quide
cū paucis fugato. Alus etiā pemptis. temere coepta faci
le restinxit. Quattuor milia uirorū sicariorum.

Non ē hoc numero satellitū inter tribunum. qui hec locutus
ē. & iosephum qui de aegypto scripsit. habenda contro
uersia. Potuit enī fieri ut primo cū paucis. isdemq;
clam tyrannidem agentib; adueniens. plures sibi post
ea publica fraude conuinxerit. Legitur autē tempo
re felix hoc genus surrexisse latronū. qui non locorū
uel temporū adita captantes. sed sicis idē. breues ma
nu gladios gestantes. in ipsa luce diei populo p mixti.
ceco adherentes uulnere cruentabant. ut quere lam
mors pueniret & percussor lateret. & si qui comotus fuisset
quod in medio urbis talia gererentur. & hic periebat.

ca perali meū uel distimul
deprehendebatur. A tardo cl
naq; hanc quidem apostol
quo romans capto compare
negant. Aquibus obfud
gualibet uro decessimo
erudite. Non sū se uenit
territorio. eius den ciuitat
Ierū autē municipi quatuor
uel numerū pedes. Nam libe
ex pte poficiat. Ad
Nec notum sūe tūctū & nū
ipse in hōleom nūc. non be
nūctū. Uocm iū eū uo
Sapra de hac uisione narra
farent stupe facta. Iudem
iū uidentes. Unde collig
non sū dōtrem audisse
es & pūctendos uel
nūctem. In hū pūctū
uestimenta sūctū. quā t
nūctū. Nam utro quā
sūctū gēntē rōgn glō
nūctū pūctū. & clamor
dūctū. uox tū quod psalm
o dēctū. ascēdit semper.
hūctū uelctū sūctū. Alū
pūctū uelctū. Dicit tū
romānū ē. tūctū sūctū quā

ua periculi metu. uel dissimulatione facinoris. si carius non
 deprehendebatur. A tarso cilicis non ignote ciuitatis mu-
 ni cepit. Natus quidem apostolus in oppido galilee giscali fuit.
 quo a romanis capto cum parentibus suis tarsum cilicis com-
 migravit. A quibus obstaculum legis missus hierosoloman.
 agamalihelo uero doctissimo. sicut in sequentibus ipse memorat
 eruditus est. Non autem se ciuem sed municipem a municipio. id est
 territorio. eiusdem ciuitatis in quo nutritus est appellat.
 Dicitur autem municipium quod tantum munia. id est. tributa debita
 uel munera reddat. Nam liberales et famosissime cause et que
 ex principe proficiscuntur ad dignitate ciuitatum pertinet.
 Nec mirum si se tarsensem et non giscalitem dicat. cum tunc
 ipse in bethleem natus. non bethleemites sed nazareus cogno-
 minatus. Uocem autem eius non audierunt qui loquebatur mecum.
 Supra de hac uisione narrat historia. quod comites illius
 starent stupe facti. audientes quidem uocem. neminem
 autem uidentes. Unde colligitur eos sonum confuisse uocis.
 non autem discrimen audisse uerborum. Uociferantibus autem
 eis et proicientibus uestimenta sua et puluerem iactantibus
 in aerem. In dñi passione. sacerdos solus de throno exiliens
 uestimenta scidit. quia tunc sacerdotium uetus erat nouo
 mutandum. Nunc uero quia post necem apostolorum. tota
 simul gens erat regni gloria spolianda. cuncti inclu-
 menta proiciunt. et clamorem puluere mixtum ad celum
 tollunt. iuxta quod psalmus ait. Supbia eorum qui te-
 oderunt ascendit semper. Ego multa pecunia ciuitate
 hanc consecutus sum. Alia editio manifestius quid di-
 xerit insinuat. Dixit tribunus tam facile te dicit ciue
 romanum esse. ego enim scio quanto precio ciuitate ista possedi.

& paulus. ego autē & natus sum. Idē in hoc ego plus te roma
nus sum. quod non alibi natus romanū nomen emi. sed in ap
sorum ciuitate su progenitus. Percutias te dñs paries dealba
tq;. Non p̄ turbatione animi commotus hoc dixit. Sed utiq;
propheta in do locutus ē. quia figura illud pontificium quod
erat in parietis dealbati similitudine compositū. p̄cutiendū
ē. ac destruendū. Cū iā uerū sacerdotū xp̄i aposto
lis. euangelistis p̄dicantib; aduenisset. & inde ē quod dixit
p̄cutias te dñs. Non dixit p̄cutiat. Indicatiuo utiq; modo
hoc ipsū futurū significans. non optatiuo maledicens. quā
tranquillo enī animo hec diceret. sequenti responsione ma
nifestat dicens. Nesciebam fr̄s quia princeps est sacerdotū.
Nā & si hunc uere nouerat in nouo testam̄to principem nē ē
sacerdotū. Iamen erudiens alios. atq; erga eos. qui in po
testate sunt modestius conseruari. monens. ipse quoq; hic
uoluit temperare. Viri fr̄s ego phariseus sum. & cetera.
Sicut unitas bonorū semp̄ utilis. sic malorū unitas semp̄
ē bonis noxia. Unde & apostolus p̄secutores suos dissociare
satagit. utque uniti cinxerant. diuisi laxarent. Sic
mare rubrum quod solidum filios isrl̄ artauerat. diui
sum ab egipto liberauit. Quod autē se filiū phariseorū.
sive iuxta grecū filiū pharisei ēē testatur. Hoc ē quod
supra gloriatur se ante pedes gamalibel. qui phariseus
fuisse legitur. p̄phetas legemq; didicisse. Et deuouer̄
se dicentes. neq; manducaturos. neq; bibituos. donec occi
derent paulum. Cū dñs dicat. Beati quiescunt & siti
unt iusticiā. isti contrario iniquitatē esuriunt. &
sanguinē a deo sitiunt. ut cibos diā corpori abdicent. donec
iusti morte satientur. Sed n̄ ē sapientia n̄ prudentia

non consilium contrarium. Nam & supra paulus hostias
 licet obtu. lert caput; referit nudipedalia experue
 rit. iudeis factus sit iudeus. uincula tamen que predicta
 erant noneuasit. Huc isti qua uis concilia cogant se deuo
 ueant. In sidias tendant. seruatur tam apostolus. ut & ro
 me sicut ei dictum erat. xpo testimonium reddat. Et auerere
 seditionis secte nazarenorum. Illo quidem tempore xpi am
 pro obprobrio nazareni uocabantur. postea uero inter iudeos
 surrexit heresis que dicta e nazarenoru. qui in xpm cre
 dunt filiu di natione maria uirgine. & eum ee quisub
 pontio pilato. & passus e. & resurrexit. inquit & nos credim.
 Sed dum uolunt & iudei ee xpiani. nec iudei sunt nec xpiani.
 Que & ad phendimus. A quo poteris ee iudicans de omnib. istis
 cognoscere. In hoc loco quidam nri codices. aliquot uersus
 habent. qui in greco ita leguntur. Que ad phendimus. & se
 cundum nram legem uolumus iudicare. transiens au lrisias
 tribunus cu multa ui demanib; nris eduxit. iubens accu
 satores ei uenire ante te quo possis ipse iudicans de omnib;
 istis cognoscere. & col. Confiteor au hoc tibi quod secundu
 sectam qua dicunt heresim. sic deseruo patrio meo.
 Melius legitur in greco. quod secundu uiam qua dicunt
 heresim. sic deseruo patrio. Que eni consequentia est
 eum qui grece locutus e dicere. secundu sectam qua di
 cunt heresim. Cu idem latine secta. quod heresim grece
 significat. sed ait sic deseruo patrio. Secundu illam
 uidelicet uiam. qua in rebus heresim. id e secta nuncu
 pant. quasi magis habeat p tinaciam que libet sectandi.
 qua industria recte dinoscendi. Quidam au ex asia iudei;
 iunge ad superiora. id e hi sunt qui me inuenerunt in tempore;

Biennio aut expleto. accepit successorem felix portium festum.
 Biennium dicitur conuersationis pauli in cesarea non in pre-
 sidatus felicis. Dicitur enim supra quod multis annis gen-
 ti illi fuerit iudex presertim. Cum historie narrent secun-
 do neronis Anno missum romam apostolum. Claudium
 uero cesarem eo tempore quo agrippam filium herodis.
 que angelus cesarem percussit. iudeorum regem constituerit.
 felicem quoque totius prouincie samarieque & galilee & re-
 gionis que dicitur trans iordanem procuratorem misisse.
 Nemo potest me illis donare. cesarem appello. Quod ap-
 pellat cesarem. & romam ire festinat. ideo facit ut pre-
 dicationi diutius insisteret. Cumque multis hinc credentibus
 atque omnibus coronatus iret ad christum. Agrippa rex & ber-
 nice descendit cesaream. Agrippa hic qui cum sorore
 uenit cesaream. filius est iudaei herodis agrippe.
 Quem ab angelo supra legimus interfectum. qui usque ad
 subuersionem hierosolymorum. regnum iudee tenuit. semp
 romanis amicus. & ab omni illa iudeorum seditione tu-
 tissimus. De omnibus quibus accusor a iudeis rex agrippa
 estimo me beatum apud te cum sis defensurus me hodie.
 Hunc uersum alia editio sic transtulit. Estimo me ipsum
 beatum apud te incipiens rationem reddere hodie. Quia
 hieronimo scio quocumque loco cum sua expositione sic positus
 est. De omnibus quibus accusor a iudeis rex agrippa. esti-
 mo me beatum. cum apud te sim hodie defendendus.
 Qui precipue nosti ciuitates que in iudeis sunt consuetudi-
 nes & questiones. Legerat enim illud esae. & beatus qui
 in aures loquitur audientis. & nouerat tantum orationis
 uerba proficere. quantum iudicis prudentia cognouisset.

Et occiderunt dicitur sententia
 uolendi q. est dicitur sententia
 ipse sententiam dicit. F
 uis pauli. In sanis de
 loco defendendi accepto
 probatur exertus sed de cons
 uer. sermo fieri. atq. on
 plicatore. In apostolu mutas
 Sed & dicitur in redemptio
 ore norum ancion. inq. hab
 Reat. In sic stulta. Inentia
 panta dicitur portos pau. to
 dicitur e. dicitur apostolus ut
 dicitur d. sic sobrii sumus uobis
 am p. l. m. f. can. f. can. ur
 eus. An respicit inuentionem
 Credit agrippa rex p. phos. f. ca
 ad ulando. in quidam p. uat. fed
 eni utpote iudeoru r. ca. d. leg
 uera locutus e. proph. d. sed
 p. tingere. id e. dnm xpm. ut
 q. in conione quadam cu me
 gatur. Sed de religionis auxil
 un romanu. ihu discipuli reple
 uerit illa crescere religionem
 tate uigilamus. dicitur de uer
 Melius loquitur contra d. m. d. n. q.
 Centon u. gubernatori d. n. u. d.
 Maudei ges. l. t. n. e. nauic.